

شروع حمله بر اروپا در پناه طبقات کلفت دود

از «ایستریته ویکلی آف اندیا»:

مسترس جو نس در مزرعه خود که در بین کوهستانات ولس مو قیعت دارد در وقت شروع حمله متجدین بر فرانسه متوقف بوده و در آنجا از روزنه مطبخ خود بطرف بحر نگاه می نمود و با خود چنین گفت: «امروز مه و غبار خیلی غلظت و کلفتی دارد و از وقتیکه آفتاب طلوع نموده تا بحال ساحل هرگز بملاحظه نرسد.

مسترس جو نس نمیدانست که این طبقات کلفت مه و غبار بصورت طبیعی تشکیل یافته بلکه مصنوع انسانا نیست و فوای متجدین در پناه این طبقات دود و غبار طیارات و جہازات امدادیه را که از لوازم ضروری حمله بر اروپا ملو بودند سالمانه بساحل اروپا فرود می آوردند. بروی کار آوردن این دود بزرگ و کلفت در اثر آخرین تبعات سائنس متجدین صورت گرفته و تا بحال در تاریخ جنگ تشکیل این وضعیت اصلا سابقه ندارد.

عسا کروسیاہ دائماً آرزو داشتند تا یک یرده را در ساحل تشکیل دهند که از ورای آن چیزی دیده نشود این است که بروی کار آمدن این غبار کلفت سفید ایشان رابه آرزو و مرامی که داشتند نائل گردانید. نفس نمودن در بین این طبقه غبار مضر نبوده و شش های عسا کروسیاہ تکلیف و زحمت حس نمی کردند حتی تکلیفی که در غبار طبیعی کوهستانات حس می نمودند در این وقت محسوس نبود. این غبار نسبت به طبقات دود مصنوعی که تا بحال در مجاریات مورد استفاده قرار داده شد کلفت تر بوده و سرعت بیشتری روی طبقه هوا را میبوشاند. این اقدام حیات هزارها نفر را احیاء نموده و جدول تلفات را از نصف هم تخفیف داده است.

در جنگ عمومی گذشته قبل از آنکه فوای متعرض یک موضع مضبوط و مستحکم دشمن را تحت حمله قرار داده و متصرف میشد باید افسر و قوماندان اولاصوف مختلفه سیاه را که تحت امر او انتظار حمله را میبردند مرا قبت و سان بینی می نمودند و این حقیقت اعتراف کامل داشت که در صورت تعرض باید در برابر هر نفر جانب مقابل دوفتر از سیاه متعرض از بین برده شود تا بتوانند خود را به هدف برسانند و موضع لازم را اشغال کنند. کتب عسکری چنین ارائه میدارند: «برای اشغال موقعیت دشمن فوای حمله کننده باید سه برابر فوای مدافع که از موضع مطلوب دفاع می نایند تقریباً آماده سازد.»

مجار به عصری در پناه دود مصنوعی این محاسبه و نظریات حربی گذشته را از بین برده است چه حسب اوضاع و جریانات اخیره این حقیقت به اثبات رسیده است که در شدیدترین حالات جنگ در مقابل هر فرد مدافع یک نفر از فوای متعرض تلف خواهد شد.

اینک در سنگین ترین حوادث جنگی مانند سابق چهار نفر در مقابل یک نفر از بین نخواهد رفت و خساره متعرض از مدافع بیشتر نخواهد بود.

تشکل طبقات دود در جنگ از ابتکارات جدیده مجار به دانسته شده و نمسک با این سلاح تکتیکی شاید از قدیمترین نظریات حربی بشمار رود. از اطلاعات تاریخی چنین بر می آید که اولین مرتبه استعمال دود در منازعه

در هنگام مهاجرت اسرائیلی ها بعمل آمد و آنها چون سرزمین مصر را ترک داده و بطرف مملکت موعود هجرت می نمودند در وقت حرکت طبقات دود رادروا منتشر ساخته و خود را از نظر ها پنهان میکردند و چشم های دشمن رابه این ذریعه بتکلیف دچار می نمودند.

در جنگ واترلوه امین سلاح حربی مورد استفاده قرار داده شده و در س های تکتیکی مهمی از این ماسه تحصیل کردند. ابر های کلفت دود را از یک نوع پودر سیاه بهوای بلند میکردند و کار مدافعه را خیلی مشکل مسا ختند بعد از آن فرانسوی ها در ۱۸۸۵ یک نوع پودری را ایجاد کردند که از آن دود برخاسته و بر روی هوا جزی کمی محمل مطلوب هم روان میشد این وضعیت تا ۱۹۱۴ باقی ماند.

در ۱۹۱۶ برای اولین مرتبه بسبب های مخصوص تشکل دود در مجار به بکار افکنده شد و مخصوصاً در مجار به از اس فواید بسیار مهمی از این اقدام بدست آوردند. در من ها در مارچ ۱۹۱۸ نقل و کابلی این نوع پودر را مورد استعمال قرار دادند و بدینا نشان دادند که اگر بالای خط ماژینو حمله نمایند از استعمال طبقات دود در جنگ چگونه استفاده بزرگ خواهند نمود.

در من ها صرف بقیعت حیات یک بتالیون عسکری که دارای اختیار های مخصوص تشکیل دود بودند توانستند در مستحکم ترین حصص این لاین رخنه انداخته و از بین آن عبور نمایند.

تا آن زمان متجدین بطرف این سلاح مهم حرب چندان توجه نکرده و اقدامی که در این باره بعمل آورده بودند چندان مؤثر و نافذ نبود. پس از واقعه دنکرک برطانیه ضرورت و اهمیت آن را در بافته و در صدد تکمیل و ترقی آن بر آمد و بالاخره توانست که در پناه طبقات دود و غبار مصنوعی فابریکه ها و مضامع مهم حربی خود را از حملات طیارات دشمن صیانت نماید چیزی که بیشتر از همه ضروری دانسته میشد عبارت از این بود که این طبقه دود بجهاز تنفس اشخاص نباید صدمه وارد کند و بر علاوه مقاومت و پایداری آن باید زیاد تر باشد و بر علاوه بزودی به اطراف وسعت و انتشار حاصل کند و گذشته از همه در مقابل خرابی موسم دارای ثبات و دوام باشد چه استفاده از این تکتیک بسیار مهم بوده و تأثیر آن هم خیلی جدیست.

موضوع تدارک هم چه یک ماده به دا کتر از ونگ لنگو رک در لابر اتور تحقیقات برقی کپنی (جزال اکثر یک کپنی) شکستای واقع امر یکا بجیت متخصص فزیک کار میکنند سیر ده شد. دا کتر لنگو رک یکی از معروفترین علمای ساینس دنیا بوده و برنده جا ئزه نوبل هم دانسته میشود.

اولین امتحانی که نسبت به ایجاد او نمودند خیلی کامیابانه بود و امید عسا کر را بر مراتب افزود. در وادی شوهاری بتجر به پرداخته و جزیقتهای مخصوص دود را بکار انداختند و ملاحظه کردند که طبقات دود مانند غبار صیگهکاملا می و نفیس بنای انتشار را گذارده و در عین حالیکه به تنفس هم

اسلامی شاطران

له «المقتطف» ختخه:

دجاهلیت به زمانو کپنی دپرداسی خلق پیدا شویدی چه دگر ندی توب به سبب نو میالی شویدی، ددوی دپهر و گری به گری ندی توب او تپرتلو کپنی ضرب المثل شویدی. ددوی له جملی ختخه (شغری) نو میالی شاعر (تابطشرأ) او عمر دبراق زوی خورا زیات مشهور دی. دشغری به خصوص کپنی داسی وبل کپنی (اعدی من الشغری) سلیک منتشر دوهب الباهلی زوی او او فی د مطر المازنی زوی هم دنو موزو شاطرا نو له جملی ختخه دی، چه به دوی کپنی سلیک هم ضرب المثل شویدی، دهغه به باره کپنی وبل کپنی: (اعدی من السلیک) یعنی له سلیک ختخه لا چتک تلو نسکی.

داسلامی به زمانو کپنی هم دپرشاطران موندلای شوه چه خورا زیات نامتو او دخیلو مهارتونو به اثر بی بنه مو قیعتونه موندلی و. وبل کپنی معزالدوله بویهی چه به (۳۵۶) هجری کال کپنی مر شویدی لمی سری دی چه شاطران بی خیل در بار کپنی و منل چه دده خبر او احوال دده و رورته چه رکن الدین نومیده شیر از ته به بیرو رسوی به دی و خت کپنی شاطرانو ضرر وارد نمیکرد فوراً به اطراف انتشار یافته و تمام وادی را بوشاند تا یک ساعت کامل هم در کلفتی و غلظت آن آثیری وارد نشد. اخیراً متجدین به اهمیت این ابتکار کاملاً متیقن شده و به تهیه و تدارک ماده مذکور بریر دا ختند جنری تر های مخصوص این ماده در ایسوس ساخته شده و بنام ستندرد آیل کپنی که اول دفعه اختراع ساختن آن را حاصل کرده بود همی گردید و در تزیید آنها سرعت هر چه تمامتری برداختند.

در افریقا در من ها راجع به استعمال یک نوع دود جدید از طرف متجدین چنین اطلاع دادند: «این دود با سرعت و غلظت باورناشدنی بهوای بلند میشود و در مقابل یک دیوار سفید غیر قابل نفوذ را تشکیل میدهد و در پناه آن تانک ها بپهر کجا که بخوانند بتعرض میبرد دازند، گذشته از آن طیارات دشمن بارها چون بسوا حل انگلیند متوجه شدند در پایان خود طبقه کلفت دود را ملاحظه کرده و بدون آنکه بتوانند به هدف برسند مراجعت نموده و از موجودیت طبقات دود غبار برگر خود اطلاع داده اند و بی آنکه بسبب های خود را بیفکند باز گشتند. این ها همه ترتیبات و اقدامات مقدامتی این حمله بزرگ دانسته میشد. اخیراً متجدین در ساحل فرانسه در پناه همین دود بحمله پرداخته و بصورت بهتری موفقیت حاصل کردند.

آیا مرکبات کیمیاوی این دود چیست؟ بدون آنکه بوضعیت سانسور بودن آن کترین خللی وارد نشود گفته میتوانیم که دوجز مهم آن عبارت اند از تیتانیوم تیترا کلوراید و فاسفورس سفید. در مجاریات سالی؛ حارنو و بحر الکاهل فاسفورس سفید مخصوصاً در استعمال فرار داده شده است فاسفورس سفید خیلی مهلك بوده و یک ذره بسیار ناقص آن کافیت که لباس کامل یک عسکر را در بدهد، سوختگی که ذریعه اصابت این ماده صورت میگردد خیلی الم آورده و بسیار به سستی معالجه میشود (انتها)

دده به دربار کپنی بنه مو قیعتونه در لودل نوموزی باچا به. بغداد کپنی دوه تنه ماهر شاطران در لودل چه دیوه نوم فضل و او بل بی بر غوش نومید مددا دوه نومیالی شاطران دو گرو له خوا تقدیر اوستابل کیدلی نویه دی سبب دوی هم به دی کارو کپنی کوشیوه کول او دنورو شاطرانو ختخه د مخته شول. لیکه چه نیسکاره ده هر بود دوی به یوه ورخ له (۴۰) فرسخو ختخه زیات لاری وهلی. که دا خبره رشتیایوی نویو فرسخ بنخسه کیلومتره او سه وودری شیبته متره کپنی هغه لباره چه دوی به یوه ورخ کپنی وهله (۲۳۰) کیلومتره ختخه زیاته وه نویسکاره ده چه دایوه خورا لویه واتن لباره ده به ختینو نار یخو کپنی لیکل شویدی چه خلقو دمعصب به سبب ددی دوشاطرانوته چه یوه ته بی د شیعه و او بل ته بی دستیانو شاطر ویل دنومالیو شاطرانوته به منبغ کپنی (برگته د محمود الساعی زوی) دپهر نوم ایستلی و این فوطی د (۲۷) ه کال به حوادنو کپنی داسی ذکر کپنی چه به هماغه کال کپنی (برگته د محمود الساعی زوی) چه یونا متو او نومیالی شاطرانو (حربی) له اهل ختخه و (به بغداد کپنی یوه کلی ده) مر شو نو موزی شاطر به یوه شیعه او ورخ کپنی دواسطه تر بغداد یوری او له تکریت ختخه تر بغداد یوری به یوه ورخ تللی چه دهغه به اثر بی دپرمالونه موندلی دی هر کله چه ناصرالدین الله خلیفی ته ور غی دهغه له خوا دیاب اقر به بر رجالو باندی سر کرده مقرر شو او به همدی صفت دهمی تر و خت یوری یانه و لیکه چه شکاره ده دواسطه او بغداد به منبغ کپنی (۲۴۷) کیلومتره دموتر مسافه ده به همدی تو که بغداد او تکریت به منبغ کپنی (۱۰۷) کیلومتره داور گادی مسافه ده یعنی تقریباً (۱۷۲) کیلومتره دی شمس الدین محمد دطوسون الدمشقی زوی له اسدی ختخه (۵۷۳) کال به واقعه کپنی داسی لیکلی برگته له واسطه ختخه تر بغداد یوری به یوه شیعه او ورخ ولایه داسی یونوی ریکارد دی چه به خواتر دی لیدل شوی ندی.

ددی ریکارد دیتنگو لو به اثر کالوی خلعت او دپرمالونه خستی دی این بزوری د (۵۸۷) ه کال به حوادنو کپنی و آئی: بر که به جما دی لاخر کپنی له تکریت نه تر بغداد یوری به یوه ورخ تللی دی هغه هم بوی سا بقه ریکارد و، ددی تکک به اثر بی دپهر خلعت او مال حاصل کپرشاطرانو به منبغ کپنی چه یولو نو می لخته حاصل کپنی (معتوق المصلی) و چه به کوشرالکلام معروف شویدی دی، نوموزی شاطر به (۶۲۵) ه کال کپنی له بغداد نه تر واسطه یوری به درویشو ساعتو کپنی تللی دی او ددوات او تجارانو له خوا بی دپهر خلعتونه او مالونه حاصل کسریدی. داتول خلعتونه چه ده موندلی دی ۲۰ آسونه او (۵۴۰۰) دینار او بیل خلعت چه (۱۷۰۰) دینار قیمت بی درلودو. ابن الفوطی لیکلی چه نوموزی شاطر له دقوق ختخه بی بغداد تر شاهی مانیو یوری ولایه لخته د خلیقه او شرابی له خوا چه استاذی و پذیرائی شوه.

دشمنی و ستوری خبرونه

برلین: المانی قواؤ دیلان سره سم به شرقی مجاذ کپنی (کول) چه دغه مجاذ دجنوبی او مرگری جبهی تر منخ دی تخلیه کر.

الجزیر: جنرال دو گول د الجزیر بی نه دوا شکستن خواهه و خو نمید.

لندن: ایزن هاور دغری مجاذ دینغو ورخو دوری نه وروسته بیرته لندن تهرانی.

لندن: دمتجدینو فوای حمله دشر بورگ به غرب کپنی (له بی دیویوی) ته داخل شو.

لندن: که خه هم دمتجدینو فوای حمله به نور ما ندی کپنی د (کر بیکی) دطیاره دمدان بی رخه تخلیه کره خواتر اوسه یوری تی دغه کلی به لاس کپنی دی.

خرگندونی

حویلی فروشی

یک در بند حویلی دارای سه اطاق نشیمن و برق و غیره در دهه ننگ متصل جای محمد غوث خان نائب سالار به معرض فروش قطعی گذاشته شده شائقین به دو کان خیر محمد در بازار دهم ننگ مراجعه کنند. «میرزا عبدالقا در ارغنده» ۱/۲ «۱۹۱»

حاصلات سردرختی و اشجار ناک شفاخانه قوای مرگرواقع شهر آرا باچاره داده میشود مرجع مدیریت او از شفاخانه در شهر آرا (۱۸۹) ۱/۲ عبدالکریم خان ساختن سی جوره بوت مستخدمین هتل را قرار داده شده مرجع داوطلبی از ۱۱ تا ۲۱ سرطان شعبه اجرا بی مدیریت هتل هاست. (۱۸۸) ۱/۳ مدیریت لوازم برای تهیه در یسی بهاری و سرچی و بالا یوش قطعات اطراف به پانزده قلم اجناس از قبیل صحن، دکمه، سرش، چنک و غیره به قرار دادی ضرورت دارد مرجع مفا هه شعبه ا لیه مدیریت لوازم وزارت حربیه. (۱۹۰) ۱/۲

خلیفه بنخه سوه او شرابی در ی سوه دینا رور ته و بخیل. به همدی تو که نورو نامتو خلقو هم ور ته دپهر بخشنونه در کرل

علی دالار بللی زوی هم به گریه و خلکو کپنی و داخل دی.

ابن الفوطی د (۵۶۶) کال به حوادنو کپنی ذکر کوی چه نوموزی شاطر له دقوقه ختخه ره می شو دمازیکرته و روسته بغداد ته و رسید.

به دی تکک کپنی دعتوق موصافه چه به کوش مشهور و نیم ساعت د مخته مطلوب به نحای ته و زور سید. مستعصم بالله اوزامتو نی خیل مانی کپنی ددی شاطر استقبال و کر نوموزی شاطر دامر مبارک د خلیقه زوی به خدمت کپنی د خاصا نو به جمله اوسید. نوموزی امیر یو آس اونور خلعتونه او بوخه سره زرور ته ور کر، بله ورخ د ساز او سرود سره نی به بازارو کپنی و گرز او.

دقلشتندی د اظهاراتوله رویه ختخه چه به ۸۲۱ ه کال کپنی مر شو جو که ده چه د شاطران دخیلو رسومو اومظاهرو سره دده تر زمانی یوری و لکه چه وانی؛ د شاطران به بغداد کپنی زمونیز تر زمانی یوری و حتی دوه شاطران و چه دباچا بر منخ او شاتلی. وروسته د مضر د شاطرانو داسی ستایه کوی (نور بی)